
令和４年１０月吉日 
大分県理学療法士協会 

大分ブロック会員各位 

公益社団法人 大分県理学療法士協会 

会長 市川 泰朗 

                                                                                                     
大分ブロック 管理運営に関する情報交換会 

『ひとを育てるポイントとは？』 
 拝啓  清秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、大分ブロックにて「管理・運営に関する情報交換会」を開催致します。
近年、多様化するニーズに応えるために 2022 年より新生涯学習システムが開始されまし
た。教育方法や関わり方についてお悩みの方も多いと存じます。今回はサンライズ酒井病
院の徳丸一昭氏より後輩育成やハラスメント教育をテーマにお話をして頂き、各施設での
取り組みについて情報共有が図れたらと考えております。経験年数の若い方でも先輩方の
考え方や社会人に必要な接遇等を学ぶ事ができる機会になります。今回の研修会では登録
理学療法士更新に必要なポイントの付与も行います。 
  つきましては、御多忙中とは存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加下さいます様お
願い致します。 
                                      敬具 

記 
 

     〇日 時 ： 令和５年１１月７日（火）１９：００～２１：００ 
  〇内 容 ： 「当院の新人教育とハラスメント教育」 

             サンライズ酒井病院 徳丸 一昭氏 
     〇開催方法： Zoom を使用した Web 開催（無料） 
     〇対 象 ： 各施設 1 名以上（役職等は問いません） 

 
    〇ポイント：カリキュラムコード：159（スタッフ教育と教育システム） 
                     1.0 ポイント 
     〇申込方法： 下記の内容をご記入いただきメールにてお申し込みください。 
           申込み後、返信メールにてミーティング IDとパスワードをお知 

らせいたします。 

  事前に ZOOM アプリをダウンロードしておいてください。 

※今回の研修会は登録理学療法士更新カリキュラムコード：159（スタッフ教育と教育シ

ステム）の取得が可能となります（研修会の中で QR コードを提示させて頂きます。

JPTA アプリがインストールされていないパソコンまたはタブレット端末等で視聴してく

ださい）。 

 
① 件名：ブロック開催「管理運営に関する情報交換会」②氏名 ③会員番号 
④施設名 ⑤経験年数 ⑥講師への質問や議論したい内容 

 
申込アドレス：oita.ptnetwork2@gmail.com  
 
申込締切：令和４年１１月５日（日） 

 
 《問い合わせ先》 
     大分三愛メディカルセンター リハビリテーション部 理学療法士 後藤将矢 

     TEL 097－541－1311   


